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 دور برگشت ليگ واليبال 
VNL به شيوه

ليگ برتر واليبال در حالــي نيم‌فصل خود را به 
اتمام رساند كه طي 15 هفته اين مسابقات شاهد 
حواشي و اتفاقات بســيار زيادي بود. تازه‌ترين اين 
اتفاقات به بحث سونامي استعفاي سرمربي‌ها مربوط 
مي‌شود كه در تازه‌ترين آنها عظيم جزيده از هدايت 
شهرداري گنبد كناره‌گيري كرد. در هر حال فولاد 
سيرجان در رقابت نزديكي كه براي صدرنشيني با 
سپاهان داشت، توانست عنوان قهرمان نيم‌فصل را 
از آن خود كند. ليگ واليبال قرار است از هشتم يا نهم 
 )VNL( دي‌ماه و به شيوه ليگ ملت‌هاي واليبال
ادامه پيدا كند. اما میزبان و نحــوه گروه‌بندی این 
مسابقات هنوز از سوی فدراسیون والیبال مشخص 
نشده است. در اين بين اين ســوال وجود دارد كه 
دقيقا شــيوه ليگ ملت‌ها چگونه خواهد بود؟ در 
این مدل برگزاری مســابقات، کمیته رویدادهای 
فدراسیون والیبال هر هفته تیم‌ها را به دو گروه چهار 
تیمی و دو گروه سه تیمی تقسیم خواهد کرد؛ البته 
تنها در یک هفته تیم‌ها به ســه گروه چهار تیمی و 
یک گروه دو تیمی تقسیم‌بندی می‌شوند تا با هم 
رقابت کنند. نادر انصاری، دبیر کمیته رویدادهای 
فدراسیون والیبال درخصوص میزبانی دور برگشت 
عنوان داشت:»با توجه به شرایط و امکانات شهرها، 
میزبان مشخص خواهد شد. ضمن اینکه تهران هم 
همچنان کیی از میزبان‌ها خواهد بود. شهرهایی که 
شرایط میزبانی یعنی سالن استاندارد و هتل مناسب 
داشته باشند شانس گرفتن میزبانی دارند. به عنوان 
مثال میزبانی در شهری همچون مریوان که به دلیل 
نداشتن پرواز مستقیم از نظر رفت و آمد مشکل دارد، 
ممکن است برنامه بازی‌ها را با مشکل روبه‌رو کند و 
به همین دلیل شانسی برای گرفتن میزبانی ندارد. 
ضمن اینکه میزبانی‌های دور رفت هم مورد بررسی 
کمیته رویدادها قرار خواهد گرفت تا بی‌عدالتی رخ 
ندهد.« همچنين شهرام عظيمي سرپرست ریاست 
کمیته برگزاری مسابقات فدراسیون والیبال گفت: 
»اینکه لیگ به صورت لیگ ملت‌ها برگزار شود نظر 
خود باشگاه‌ها است و داوطلبان میزبانی تا کیشنبه 

فرصت برای اعلام آمادگی دارند.« 
    

30 درصد ژاپن مخالف المپيك
آخرین نظرســنجی‌ها از شــهروندان ژاپنی 
نشــان می‌دهد ۳۰ درصد از آنهــا خواهان لغو 
بازی‌های المپیک و پارالمپیک تویکو هســتند. 
براســاس گــزارش شــبکه NHK ژاپــن در 
نظرســنجی صورت گرفته که به صورت تلفنی 
بوده، ۱۲۰۰ نفر به ســوالات در مورد برگزاری 
بازی‌های المپیک و پارالمپیک تویکو در ســال 
۲۰۲۱ پاسخ دادند. ۲۷ درصد از پاسخ دهندگان 
اعلام کردند بازی‌ها باید سال آینده برگزار شود، 
۳۲ درصد رای به لغــو بازی‌ها دادند و ۳۱ درصد 
هم اعلام کردند بازی‌ها باید مدت بیشــتری به 
تعویق بیفتد. در نظرســنجی که ماه آبان انجام 
شــده بود، ۴۰ درصد پاســخ دهندگان تمایل 
به برگــزاری بازی‌ها و ۲۳ درصــد تمایل به لغو 
بازی‌ها داشتند. یوشــیهیده سوگا نخست وزیر 
ژاپن پیش از این تایکد کرده بود دولت در تلاش 
است با ایمنی و امنیت کامل این بازی‌ها را برگزار 
کند. شمار مبتلایان به کووید ۱۹ روز دوشنبه در 
ژاپن ۱۶۷۷ مورد گزارش شده است که در میان 

شهرهای ژاپن، تویکو بیشتر مورد مبتلا را دارد.
    

ساروي برنزي شد
رقابت‌های کشتی فرنگی جام جهانی انفرادی 
روزهای 22 تا 24 آذرماه در شهر بلگراد صربستان 
برگزار شــد که تیم ایران بــا دو نماینده در این 
رقابت‌ها شرکت کرده بود. در وزن 97 یکلوگرم 
محمدهادی ساروی پس از اســتراحت در دور 
اول، در دور دوم مقابل هاردییپ از هند با نتیجه 
۹ بر یک پیروز شد. وی در کشتی بعد نیز با نتیجه 
دو بر یک از سد نکیولاز کاخلاشــویلی از ایتالیا 
گذشــت و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. وی در 
این مرحله مقابل موسی اولویف قهرمان جهان از 
روسیه با نتیجه  پنج بر سه مغلوب شد و به دیدار 
رده‌بندی رفت. ساروي در این دیدار با نتیجه سه 
بر صفر مقابل یکریل میلوف از بلغارستان دارنده 
مدال نقره جهان به پیروزی دست یافت و صاحب 
مدال برنز شد. در وزن 87 یکلوگرم حسین نوری 
ديگر نماينــده ايران بود كه بــه عنوان پنجمي 

بسنده كرد. 

منهای فوتبال

آریا رهنورد

مدتی پس از صعود پرسپولیس به 
فینال لیگ قهرمانــان، حریف قرمزها 
در این مسابقه هم بالاخره معرفی شده 
است. اولسان پس از هشت برد متوالی 
در آسیا، خودش را به بازی بزرگ شنبه 
رسانده اســت. آن‌چه در تریکب اصلی 
این تیم به شــدت به چشم می‌آید، بالا 
بودن میانگین ســنی این تيم است. از 
11 بازکین فکیس اولســان، 10 نفر از 
30 سالگی عبور کرده‌اند و این موضوع 
می‌تواند یک برگ برنــده بزرگ برای 
تیم یحیی گل‌محمدی باشد. اولسان 
با این شرایط سنی، ممکن است خیلی 
زودتر از پرسپولیس در فشار خستگی 

قرار بگیرد.
    

دروازه‌بان: جو سو هوک
داســتان این گلر، کاملا عجیب به 
نظر می‌رسد. او ســال‌های زیادی را در 
باشگاه اف ث ســئول سپری کرد اما به 
ندرت فرصت بازی در تریکب این تیم 
را به دست آورد. جو پس از ترک سئول، 
به اینچئون یونایتد رفــت و در این تیم 
بیشتر محک خورد و پس از آن به عنوان 
گلر دوم، راهی اولسان هیوندای شد. او 
فصل گذشته در لیگ فوتبال کره حتی 

یک دقیقه هم بــرای تیمش به میدان 
نرفت اما تست مثبت کرونای گلر اصلی و 
ملی‌پوش تیم، موجب شد جو سو هوک 
گلر اول اولسان در لیگ قهرمانان آسیا 
باشد. او در 9 مســابقه گذشته سه بار 
کلین‌شــیت کرده و آمارش نسبت به 
حامد لک، فوق‌العاده به نظر نمی‌رسد. 
با این حــال جو یک ســورپرایز بزرگ 
برای همه هواداران اولسان بوده و در 33 
سالگی، بالاخره شانس بزرگ زندگی 

ورزشی‎اش را تجربه کرده است.
مدافع راست: جئونگ دونگ هو

مدافع متولد بوسان کره جنوبی، در 
30 سالگی به فینال آسیا رسیده است. او 
فوتبال حرفه‌ای را در باشگاه یوکوهاما 
مارینوس ژاپن شروع کرد و چند تجربه 
قرضی در باشگاه‌های مختلف داشت. 
جئونــگ در ســال 2014 به عضویت 
اولسان هیوندای درآمد و حتی برای چند 
مسابقه به تیم ملی کره جنوبی هم دعوت 
شد. او سابقه بازی در سه لیگ مهم شرق 
آسیا یعنی لیگ‌های ژاپن، کره و چین 
را دارد و فوتبالیست بسیار پرتجربه‌ای 

محسوب می‌شود.
مدافع وسط: کیم کی هی

کیی دیگر از مهره‌های نسبتا مسن و 
پرتجربه اولسان، در خط دفاع به میدان 
می‌رود. یکم کی هی 31 ساله است و از 

قراردادش با اولسان، زمان زیادی سپری 
نشده است. او تا سال 2019 برای سیاتل 
ســاندرز در لیگ آمرکیا توپ می‌زده و 
در ســال 2020 به اولسان ملحق شده 
است. یکم با قامت 187 سانتی‌متری 
یک بازکین فیزکیی و جنگنده به شمار 
می‌رود. او علاوه بــر قلب دفاع، قابلیت 
بازی کردن در پست هافبک دفاعی را 
نیز دارد. این بازکین در فاصله سال‌های 
2012 تا 2017،  سابقه 23 بازی ملی را 

در کارنامه دارد.
مدافع وسط: دیو بولتوش

ایــن مدافــع 30 ســاله هلندی، 
فوتبالش را در باشگاه اوترخت در لیگ 
هلند آغاز کــرد. او مدتی در باشــگاه 
نورنبرگ عضویت داشــت و سپس به 
باشگاه هیرنفین هلند رفت. این مدافع 
بلندقامت در ســال 2019 برای اولین 
بار راهی فوتبال آســیا شــد و پیراهن 
باشگاه اولسان را بر تن کرد. او یک مهره 
کلیدی در قلب دفاع برای اولســان به 

شمار می‌رود.
مدافع چپ: پارک جوو هو

میانگین ســنی مدافعان اولسان، 
بسیار بالا به نظر می‌رسد. مدافع چپ 
ثابت این تیم هم 33 ســاله است. او در 
دوران فوتبالش، برای تیم‌های مهمی به 
میدان رفته است. از جوبیلو ایواتا در ژاپن 

تا کاشیما، بازل سوئیس و حتی باشگاه 
ماینتس. اوج دوران فوتبال این بازکین 
اما به تجربه عضویت در باشگاه دورتموند 
برمی‌گردد. او هفت بازی هم برای تیم 
اصلی باشگاه دورتموند انجام داده است. 
پارک اولین بار در سال 2010 به تیم ملی 
دعوت شد و هنوز هم گاهی این تجربه را 
به دست می‌آورد و پیراهن تیم ملی را بر 

تن میک‌ند.
هافبک میانی: سین جین هو

هافبک میانی جنگنده اولسان، به 
خوبی با فضای بازی در قطر آشــنایی 
دارد. چراکــه او یک فصل در باشــگاه 
القطر و یک فصل نیز در باشگاه السیلیه 

به میدان رفته است. سین که با شماره 
10 برای تیم کره‌ای تــوپ می‌زند، در 
کشورش برای تیم‌های پوهانگ و سئول 
نیز سابقه بازی دارد. این هافبک 32 ساله 
هرگز برای تیم ملی کره توپ نزده است. 
اصلی‌ترین وظیفه سین در میانه میدان، 
جنگ برای تصاحب توپ و قطع ارتباط 

بازی حریف به شمار می‌رود.
هافبک میانی: یون بیت گارام

هواداران فوتبال ایران به خوبی این 
هافبک را می‌شناســند. او زننده تنها 
گل کــره جنوبی به ایــران در دیدار دو 
تیم در جام ملت‌هــای 2011 بود. گلی 
که منجر به حذف تیم قلعه‌نویی از آسیا 
شــد. همانند دیگر نفرات کلیدی این 
تیم، یون نیز از 30 سالگی عبور کرده و 32 
ساله است. او اصلی‌ترین چهره اولسان 
در طراحی حملات به شــمار می‌رود و 
یک بازکین فوق‌العاده دقیق و شوت‌زن 
است. یون به لحاظ فردی، ظرافت‌های 
قابل توجهی دارد و می‌تواند هر مدافعی را 
به دردسر بیندازد. او تا امروز 15 بازی ملی 
داشته و هنوز هم گاهی نامش در فهرست 
تیم ملی دیده می‌شود. بیت گارام با وجود 
همه اســتعدادهایی که دارد، هرگز از 
فوتبال آسیا جدا نشــده است. حالا اما 
این بازکین دســت به هر کاری می‌زند 
تا قهرمانی قاره را به دست بیاورد. او در 
سال 2020 با ترک ججو یونایتد، پیراهن 

اولسان هیوندای را بر تن کرده است.
وینگر راست: کیم این سونگ

اگرچه در دیدار با ویســل کوبه، دو 
موقعیت کلیدی و فوق‌العــاده را برای 
گل‌زنی از دست داد اما او بدون شک کیی 
از بهترین و پا بــه توپ‌ترین مهره‌های 
این تیم به شــمار می‌رود. یکم سرعت 
قابل توجهی دارد و همیشه آماده فرار 
از عمق دفاع حریف به نظر می‌رسد. او 
در خلق موقعیت‌ها از تبحر فوق‌العاده‌ای 
برخوردار اســت و به طور کلی بازکین 
بسیار خطرناکی به نظر می‌رسد. یکم 
در سال 2012 برای یک فصل به فوتبال 
روسیه رفت اما در تیم زسکامسکو شانس 
بازی به دست نیاورد. او برای چند تیم 
مهم فوتبال کره توپ زده و از سال 2016 
در عضویت اولسان هیوندای قرار دارد. 
یکم دو سال قبل به تیم ملی دعوت شده 
و در این مدت دو بار هم برای قرمزهای 

کره به میدان رفته است.
هافبک هجومی: کو میونگ جین

هافبک هجومی 32 ســاله اولسان 
در ســال 2020 به این باشــگاه اضافه 
شده است. او از سال 2003 تا 2015 در 
عضویت باشگاه اف ث سئول قرار داشته 

و پس از آن برای چهار فصل به باشگاه 
الریان قطر ملحق شده است. کو سابقه 
زیادی در قطر دارد و به خوبی با فضای این 
کشور آشنا به نظر می‌رسد. این بازکین 
که ظاهرا به ماجراجویی علاقه زیادی 
دارد، پس از ترک قطر به لیگ کرواسی 
رفت و بعد از آن نیز، به اولسان هیوندای 
پیوست. او در فینال سال 2013 لیگ 
قهرمانان به همراه تیم ســئول حضور 

داشت و در آن مسابقه شکست خورد.
وینگر چپ: بیورن جانسون

تنها بازکین ثابت اولســان که هنوز 
به 30 سالگی نرســیده، بیورن مارس 
جانسون اســت. این هافبک 29 ساله 
اصالتا نروژی است اما در آمرکیا به میدان 
آمده و با این وجود، برای تیم ملی نروژ 
به میدان می‌رود. او در دوران فوتبالش 
بارها تیم عوض کــرده و برای تیم‌های 
مختلفی به میدان رفته است. آ زد آلکمار 
در لیگ هلند و روزنبرگ در لیگ نروژ، 
مهم‌ترین تیم‌های این فوتبالیســت 
بوده‌اند. بازکینی کــه در دیدار فینال 
شرق آسیا، گل تســاوی را در آخرین 
دقایق به ثمر رســاند و نشان داد که در 
حساس‌ترین لحظات بازی، یک مهره 

کاملا قابل اعتماد به نظر می‌رسد.
مهاجم مرکزی: جونیور نگرئو

بدون شــک او مهم‌ترین مهره تیم 
اولسان به شمار می‌رود. بهترین گل‌زن 
این تیم در لیگ قهرمانان، این قابلیت 
را دارد که حتــی از توپ‌های مرده هم 
برای تیمش گل بسازد. جونیور تقریبا 
هر سال، تیمش را عوض میک‌ند اما او 
از سال 2018 در اولسان باقی مانده و در 
بین هواداران این باشگاه نیز محبوبیت 
بسیار زیادی دارد. نگرئو قبل از ملحق 
شــدن به اولســان، در لیگ کره برای 
دائجو توپ می‌زد. این مهاجم 33 ساله 
در کشورش برای تیم‌های ناسیونال و 

کورینتیانس نیز به میدان رفته است.

نفر به نفر با 11 ستاره اصلی اولسان هیوندای

تیم پیرمردها!

اتفاق روز

آریا طاری

سه پیروزی و پنج شکست. این آمار فوتبال 
ایران در فینال‌های قبلی لیگ قهرمانان آسیا 
به شــمار می‌رود. تیم‌های ایرانی هشت بار به 
دیدار نهایی تورنمنت‌های باشگاهی در آسیا 
رسیده‌اند اما سال‌های بسیار زیادی از آخرین 
قهرمانی‌شــان در این جام می‌گذرد. مسابقه 
روز شنبه، دومین فینال تاریخ پرسپولیس در 
آســیا خواهد بود. آنها در طول سه سال، دو بار 
فینالیست آسیا شده‌اند و حالا آماده‌اند تا برای 

اولین بار، جام قهرمانی را بالای سر ببرند.
فینال اول؛ جام به تاج رسید

اولین حضور یــک تیم ایرانــی در فینال 
تورنمنت باشگاهی آسیا با اولین قهرمانی ایران 
در این رقابت‌ها همراه شد. رقابت‌های قهرمانی 
آسیا در آن فصل با حضور هشت تیم مختلف در 
تهران برگزار می‌شد. دیدار فینال در سال 1970 
برای آبی‌ها و به طور کلی بــرای فوتبال ایران، 
یک مسابقه کاملا حیثیتی به شمار می‌رفت. 
مسابقه‌ای که در آن، تاج با گل‌های دیرهنگام 
غلام وطن‌خواه و مســعود معینی، هاپوئل را 
شکست داد تا برای اولین بار، جام قهرمانی آسیا 

به یک باشگاه ایرانی برسد.

فینال دوم؛ باز هم آبی
بیست سال طول کشــید تا دوباره یک تیم 
ایرانی به فینال آسیا برسد و این بار هم استقلال 
از این مسابقه سهم داشــت. در تورنمنتی که 
ســال 1990 با حضور 17 تیم برگزار می‌شد، 
آبی‌ها به دیدار فینال راه پیدا کردند. بنگلادش، 
میزبان دیــدار نهایی بود و اســتقلال در این 
مسابقه، روبه‌روی لیائونینگ چین قرار گرفت. 
علی شــریفی و صمد مرفــاوی آن روز دو گل 
آبی‌ها را مقابل تک گل حریف به ثمر رساندند 
و اســتقلال برای دومین بار، قهرمانی آسیا را 
جشن گرفت. دو قهرمانی در 10 دوره برگزاری 
بازی‌ها، استقلال را به یک قدرت تمام‌عیار در 

قاره آسیا تبدیل کرده بود.
فینال سوم؛ اولین شکست

یک ســال بعد از دومین قهرمانی در آسیا، 
استقلال برای ســومین بار راهی دیدار نهایی 
این تورنمنت شــد. جام باشگاه‌ها در آن فصل 
با حضور 20 تیم مختلف انجام گرفت و آبی‌ها 
توانستند راه‌شان را به طرف دیدار نهایی هموار 
کنند. دوحه قطر، میزبان جــدال نهایی بین 
الهلال عربستان و استقلال ایران بود. آبی‌ها در 
این بازی با ضربه هاشمی‌مقدم از حریف پیش 
افتادند اما الهلال در دقیقه 73 کار را به تساوی 

کشــاند. تلاش دو تیم در وقت‌های اضافه هم 
نتیجه نداد و ســرانجام این تیم عربستانی بود 
که در ضربات پنالتی، پیــروزی و جام را از آن 
خودش کرد تا شــانس هت‌تریک قهرمانی در 

آسیا را از استقلال بگیرد.
فینال چهارم؛ شاهکار فیروز

آخریــن قهرمانی نماینده‌هــای ایران در 
آسیا به جامی مربوط می‌شود که سال 1993 
برگزار شــد. پاس تهران تنهــا نماینده ایران 
در این مسابقات به شــمار می‌رفت و به شکل 
شــگفت‌آوری با عبور از همه رقبا بــه دیدار 
فینال رسید. پاس که یک نسل خوب و بسیار 
مستعد از ستاره‌های ایرانی را در اختیار داشت، 
در فینال با الشــباب عربســتان برخورد کرد. 
شاگردان فیروز کریمی در این دیدار حساس 
و نزدیک، حریف را با تنها گل محسن گروسی 
شکست دادند و جام را بالای سر بردند. آن روزها 
هیچک‌س فکرش را هم نمیک‌رد که تا سال‌های 
ســال، دیگر هیچ تیمی از فوتبال ایران روی 

سکوی اول آسیا قرار نگیرد.
فینال پنجم؛ آزادی گریست

سال 1999 استقلال با ناصر حجازی، شانس 
بسیار خوبی برای بردن لیگ قهرمانان داشت. 
امتیاز بــزرگ این تیم، برگــزاری دیدارهای 
نیمه‌نهایــی و فینال در تهران بود. اســتقلال 
در یک بازی دراماتیک و فراموش‌نشــدنی در 
آزادی، دالیان را شکست داد و به فینال رسید 
اما با وجود حضور گسترده هوادارانش، در آن 

مسابقه روبه‌روی جوبیلو ایواتا شکست خورد و 
شانس قهرمانی را از دست داد. آبی‌ها پس از آن 

دیگر هرگز به فینال آسیا نرسیده‌اند.
فینال ششم؛ لوکا کولاک نکرد

سپاهان لوکا بوناچیچ در سال 2007، تیم 
فوق‌العــاده‌ای به نظر می‌رســید. تیمی که با 
چند ستاره کلیدی مسیر دشــوار رسیدن به 
فینال آسیا را طی کرد. سپاهان در دیدار رفت 
فینال در اصفهان به تساوی یک - یک روبه‌روی 
اوراوا ردز ژاپن رســید و در دیدار برگشت با دو 
گل از این حریف شکســت خورد تا در اولین و 
آخرین تجربه فینالش، شــانس قهرمانی را از 

دست بدهد.
فینال هفتم؛ حسرت آخرین قدم

سه ســال بعد از حضور ســپاهان در دیدار 
نهایی لیگ قهرمانان، ذوب‌آهن هم این تجربه 

فوق‌العاده را به دســت آورد. آنهــا رقبا را یک 
به یک کنار زدند و راه‌شــان را به طرف دیدار 
نهایی هموار کردند. فینال ســال 2010 هم 
مثل فینال این فصل، یک رقابت ایرانی-کره‌ای 
بود. مسابقه‌ای که در نهایت با برتری سه بر یک 
سئونگنام ایلهووا چونما به پایان رسید تا دست 

ذوبی‌ها از قهرمانی کوتاه بماند.
فینال هشتم؛ کاشکی ما

دو سال قبل، پرســپولیس با برانکو به یک 
قدمی قهرمانی آسیا رسید اما نتوانست کاشیما 
را شکست بدهد. دیدار رفت در ژاپن با پیروزی 
دو بر صفر تیم میزبــان تمام شــد و در بازی 
برگشت نیز هر دو دروازه بسته ماند. تیم برانکو 
با وجود همه موفقیت‌های بــزرگ در فوتبال 
ایران، نتوانســت دســتش را به جام قهرمانی 

آسیا برساند.
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برای جام، بلیت برگشت بگیرید!

بهترین گل‌زن این تیم در 
لیگ قهرمانان، این قابلیت 
را دارد که حتی از توپ‌های 

مرده هم برای تیمش گل 
بسازد. جونیور تقریبا 

هر سال، تیمش را عوض 
می‌کند اما او از سال 2018 
در اولسان باقی مانده و در 
بین هواداران این باشگاه 

نیز محبوبیت بسیار زیادی 
دارد

یکی دیگر از مهره‌های 
نسبتا مسن و پرتجربه 

اولسان، در خط دفاع به 
میدان می‌رود. کیم کی 

هی 31 ساله است و از 
قراردادش با اولسان، زمان 
زیادی سپری نشده است. 

او تا سال 2019 برای سیاتل 
ساندرز در لیگ آمریکا 

توپ می‌زده و در سال 2020 
به اولسان ملحق شده است

 شماره   687 /‌‌‌‌‌‌‌‌چهارشنبه 26 آذر   1399  /   1 جمادی‌الاول 1442  / 16 دسامبر   2020


